Kita perlu menyadari bahwa setiap perjuangan pasti ada pengorbanan termasuk mencari ilmu.
- Petunjuk guru, artinya murid harus memiliki guru
- Waktu yang lama, yang berartitidak instan.

B. Abdul Wahid Hasyim

Abdul Wahid Hasyim lahir di Jombang pada hari Jumat 1 Juni 1914 M/Rabiul Awwal 1333 H merupakan anak pertama dari 15 orang anak dari pasangan KH. Hasyim Asyari dan Nyai Nafiqah binti Kiai Ilyas. (Fauzi, 2023) Wafat di Cimahi Jawa Barat pada 19 April 1953 dengan meninggalkan Nyai Hj Sholihah yang baru berusia 31 tahun, beserta enam orang anak. Dan beliau dianugerahi gelar Pahlawan Nasional pada 24 Agustus 1964.